АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2024

                                      № 29
с. Медяково
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов
местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения)

      В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановления администрации Медяковского сельсовета от 25.04.2024 г. № 28 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области (включая  подведомственные муниципальные казенные учреждения Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области)», администрация Медяковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления (включая подведомственные казенные учреждения) согласно приложению.
2. Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных учреждений подлежат пересмотру не реже 1 раз в год.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Медяковского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Медяковского сельсовета Купинского района.
 4.  Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Медяковского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

            С.Н.Тараник
Приложение

Утверждено
 постановлением администрации
Медяковского сельсовета
Купинского района

Новосибирской области
от 25.04.2024 г. № 29

Нормативные затраты
на обеспечение функций органов местного самоуправления
(включая подведомственные казенные учреждения)

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
1.1 Нормативы затрат на абонентскую плату, на повременную оплату телефонных соединений, на  ЕТТн «Интернет»
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Количество услуг в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Администрация Медяковского сельского сельсовета
	Абонентская плата
(3 номера)
	12
	Не более 135000,00

	Повременная оплата телефонных соединений
	12

	«Интернет» по ЕТТн
	12

	2
	МКУ Медяковского сельсовета «Культурно-досуговый центр»
	Абонентская плата
(1номер)
	12
	Не более
 8 000,00

	«Интернет» по ЕТТн
	12
	15 000,00

1.2. Нормативы затрат на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт вычислительной техники, системы телефонной связи, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, иной оргтехники, иного оборудования
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Количество услуг в год
(раз)
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельского совета
	Заправка картриджей
	Не более 12 на 1 ед.
	Не более 550,00

	Ремонт оргтехники, иного оборудования
	Не более 8 на 1 ед.
	Не более
1 500,00

	2
	МКУ Медяковского сельсовета «Культурно-досуговый центр»
	Заправка картриджей
	Не более 3 на 1 ед.
	Не более
550,00

	Ремонт оргтехники, иного оборудования
	Не более 2 на 1 ед.
	Не более
1 500,00

  1.3. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Количество услуг в год

	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельсовета
	Представление абонемента на гарантированную поддержку ИАС «Пульс-Плюс»
	1
	Не более
80 000,00

	На предоставления права использования и обслуживание Пульс-Про
	1
	Не более
25 000,00

	2
	МКУ Медяковского сельсовета «Культурно-досуговый центр»
	Об оказании информационных услуг
	1
	Не более
 12 000,00

  1.4.Нормативы затрат на оплату услуг по предоставлению средств квалифицированной электронной подписи
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Количество услуг в год

	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельского совета
	Услуги по предоставлению средств квалифицированной электронной подписи
	2
	Не более
10 000,00

	2
	МКУ Медяковского сельсовета «Культурно-досуговый центр»
	Услуги по предоставлению средств квалифицированной электронной подписи

	1
	Не более
 10 000,00

  1.5. Нормативы затрат на приобретение рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельского совета
	Принтер
	1 единица – на 1 специалиста
	14 000,00

 1.6. Нормативы затрат на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельсовета
	Системный блок
	1 единица – на 1 специалиста
	30 000,00

II. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников
 2.1. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Предельная стоимость единицы услуги в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги по повышению квалификации
	Не более 1 раз в год на 1 специалиста
	10 000,00

III. Прочие затраты
3.1. Нормативы затрат на приобретение услуг почтовой связи
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Медяковского сельского совета
	Услуги почтовой связи
	1
	1 000

3.2. Нормативы затрат на коммунальные услуги
	№  п/п
	Наименование
	Предельная потребность
	Стоимость 1 единицы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Электроснабжение (Квтч)
	Лимиты потребления
	Регулируемый тариф на электроэнергию

	2
	Холодное водоснабжение и водоотведение
	Лимиты потребления
	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение и водоотведение

3.3. Нормативы затрат на содержание имущества
	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год

	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Техническое обслуживание и ремонт систем пожарной сигнализации
	1
	Не более             14000,00

3.4. Нормативы затрат на услуги, не относящиеся к коммунальным услугам и услугам, связанным с содержанием имущества.
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество услуг в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги медосмотра водителей транспортных средств
	1
	Не более
10 000,00

	2
	Приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	1
	Не более
7 000,00

	3
	Услуги по оценке рыночной стоимости муниципального имущества
	1
	Не более
16 000,00

	4
	Техосмотр автотранспортных средств
	1
	Не более
3 500,00

	5
	Услуги медосмотра работников учреждений
	1
	Не более
12 500,00

	6
	Услуги по скашиванию травы
	3
	Не более
30 000,00

	7
	Услуги по уборке несанкционированных свалок
	3
	Не более
 50 000,00

3.5. Нормативы затрат на приобретение основных средств
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Срок эксплуатации, лет
	Предельная стоимость единицы, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мотопомпа
	шт.
	1
	5
	13 000,00

 3.6. Нормативы затрат на приобретение бланочной продукции
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год
	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Благодарственные письма, грамоты, дипломы
	Не более 100 шт.
	Не более 2 000,00

	2
	Книги похозяйственные
	Не более 8 шт.
	Не более 10 000,00

3.7. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на одного работника
	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на работника
	Периодичность получения
	Норма затрат не более,
руб.

	1
	БУМАГА А4

МАРАФОН СТАНДАРТ 80/5/
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	3500,00

	2
	СКОРОСШИВА-ТЕЛЬ БУМ. А4, 360 Г/М,
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	722,00

	3
	ПАПКА ДЛЯ БУМАГ НА ЗАВЯЗКАХ 380 Г/М, БЕЛАЯ, НЕМЕЛОВАН-НАЯ /200/
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	301,50

	4
	КЛЕЙ ПВА 65г ХАТБЕР /10/60/
	уп.
	не более 5 пачек
	1 раз в квартал
	69,02

	6
	КОР. КАРАНДАШ 10 МЛ, ERICH KRAUSE ARCTIC WHITE, МЕТАЛ. НАКОНЕЧНИК * /12/396/1031301
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	421,86

	7
	РУЧКИ ШАРИКОВЫЕ

ErichKrause
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	394,50

	8
	ЛАСТИК КОМБИНИРОВАННЫЙ КАУЧУКОВЫЙ
	уп.
	не более 4 единиц
	1 раз в год
	71,13

	9
	БЛОК ДЛЯ ЗАПИСЕЙ
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	232,30

	10
	СКОБЫ № 24\6
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	216,80

	11
	КЛЕЙКАЯ ЛЕНТА
	шт.
	не более 3 единиц
	1 раз в полгода
	209,20

	12
	ШТЕМПЕЛЬНАЯ КРАСКА
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в полгода
	55,29

	13
	РЕГИСТРАТОР 50мм
	шт.
	не более 2 единиц
	1 раз в полгода
	488,00

	14
	ФАЙЛ-ВКЛАДЫШ
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	496,14

	15
	СКРЕПКИ
	шт.
	не более 1 единиц
	1 раз в полгода
	137,16

	16
	КОНВЕРТ  ПЛАСТИКОВЫЙНА КНОПКЕ
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	318,12

	17
	СКОРОСШИВА-ТЕЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ
	шт.
	не более 3 единиц
	1 раз в 3 года
	199,50

	18
	АНТИСТЕПЛЕР
	уп.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	81,64

	19
	ЛУПА
	шт.
	не более 5 единиц
	1 раз в год
	110,21

	20
	МАРКЕР
	шт.
	не более 10 единиц
	1 раз в год
	75,04

	21
	КАРАНДАШ
	шт.
	не более 8 единиц
	1 раз в год
	297,00

	22
	ПАПКА АРХИВНАЯ
	уп.
	не более 2 единиц
	1 раз в полгода
	315,12

	23
	КОРОБ АРХИВНЫЙ
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в 3 года
	507,44

	24
	ПАПКА АРХИВНАЯ
	шт.
	не более 1 единицы
	1 раз в год
	369,95

	25
	СТЕРЖЕНЬ ШАРИКОВЫЙ
	шт.
	не более 5 единиц
	1 раз в год
	367,80

3.8. Нормативы затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество в год
	Предельная цена за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Чистящее средство
	шт.
	4
	120,00

	2
	Лопата
	шт.
	2
	550,00

	3
	Ведро
	шт.
	2
	400,00

	4
	Швабра
	шт.
	1
	420,00

	5
	Метла
	шт.
	1
	380,00

	6
	Перчатки резиновые
	шт.
	12
	100,00

	7
	Тряпка для швабры
	шт.
	12
	375,00

	8
	Белизна
	шт.
	4
	72,00

	9
	Мешки для мусора
	уп.
	12
	123,00

3.9. Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов
	№ п/п
	Наименование
	Предельное количество в год

	Норматив расхода в год, руб.

	1
	2
	4
	5

	1
	Бензин АИ 92
	Не более 3000 л
	150 000,00

3.10. Нормативы затрат на приобретение запасных частей для транспортных средств
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Предельная стоимость единицы, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автошина
	шт.
	8
	10000,00

	2
	Прочие запасные части
	шт.
	По потребности
	70 000,00

3.11. Нормативы затрат на проведение текущего ремонта помещения
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество в год
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Замена окон
	шт.
	1
	114000,00

	2
	Кисть
	шт.
	2
	50,00

	3
	Известь
	уп.
	3
	130,00

3.12. Затраты на приобретение материальных запасов
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость работа в год, рублей

	1
	Приобретение ламп светодиод
	Не более 20 000,00

Глава Медяковского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

            С.Н.Тараник